Tidak hanya di Jazirah
Arab, nama al-Ghazali juga sangat dikenal di Eropa dengan sebutan al-Gazel. Nama
aslinya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Ghazali ath-
Thusi. Gelarnya ialah Zainuddin, Hujjatul Islam, al-Faqih, ash-Shufi, asy-Stafi‟i, dan al-
Asy‟ari. Ia lahir di Thus (dekat Khurasan) di Persia (baca: Iran) pada tahun 450 H atau
1058 M